PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.10.2018

№ 2387
	О внесении изменений
в муниципальную
программу «Жилище», утвержденную постановлением администрации
Усольского
городского поселения
от 21.11.2017 № 354

В связи с изменением объемов софинансирования с бюджетом Пермского края основной части мероприятий муниципальной программы «Жилище», утвержденной постановлением Администрации Усольского городского поселения от 21.11.2017                № 354,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением Администрации Усольского городского поселения     от 21.11.2017 № 354 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.в паспорте Программы:

1.1.1.в графе 2 строки «Ожидаемые результаты реализации программы» цифры «17» заменить цифрами «15»;

1.1.2.в графе 2 строки «Целевые показатели программы» цифры «17» заменить цифрами «15»;

1.1.3.строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2018
	Итого

	Всего, в том числе
	12721,68772

	12721,68772

	Бюджет Усольского городского поселения
	3349,20000
	3349,20000

	Бюджет
Пермского края
	9372,48772
	9372,48772

»;
1.2.приложения 1, 2, 4, 5, 6 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 соответственно к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 15.10.2018 № 2387
Приложение 1

к муниципальной программе
«Жилище»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Жилище»
	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный результат (краткое описание)

	начала

реализации

	окончания

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Подпрограмма 1
«Приобретение в собственность Усольского городского поселения жилых помещений»
	Администрация, отдел развития инфраструктуры

	2018
	2018
	Предоставление жилых помещений по договорам  найма гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий.
К концу 2018 года планируется приобрести  жилые помещения:

15 квартир, общей площадью
428,8 кв.м

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

«Обеспечение граждан, проживающих на территории Усольского городского поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями»

	Администрация, отдел развития инфраструктуры

	2018
	2018
	Предоставление жилых помещений по договорам  найма гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий.
К концу 2018 года планируется приобрести  жилые помещения:

15 квартир, общей площадью
428,8 кв.м

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 15.10.2018 № 2387
Приложение 2
к муниципальной программе

«Жилище»

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы «Жилище»
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	ГРБС
	Значения показателей
	Наименование программных мероприятий

	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Жилище»

	2.
	Подпрограмма 1 «Приобретение в собственность Усольского городского поселения жилых помещений»

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1
«Обеспечение граждан, проживающих на территории Усольского городского поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями»

	2.1.1.

	Количество приобретенных жилых помещений

	единица

	600

	0
	15
	«Приобретение в собственность Усольского городского поселения жилых помещений, соответствующих требованиям жилищного законодательства»

	2.1.2.
	Площадь приобретенных жилых помещений
	кв.м.
	600
	0
	428,8

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от 15.10.2018 № 2387
Приложение 4
к муниципальной программе

«Жилище»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Усольского городского поселения «Жилище» за счет средств бюджета Пермского края

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Расходы1,
тыс.руб.

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	КВР2
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа

«Жилище»
	Всего
	600
	0501
	0310100140
	412
	0
	9372,48772

	ответственный исполнитель -муниципальной программы

Администрация,
отдел развития инфраструктуры

	2.
	Подпрограмма 1
«Приобретение
в собственность
Усольского городского поселения жилых помещений»

	Всего

	600
	0501
	0310100140
	412
	0
	9372,48772

	Ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация, отдел развития инфраструктуры

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1.

«Обеспечение граждан, проживающих на территории Усольского городского поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями»

	Исполнитель основного мероприятия - отдел развития инфраструктуры
	600
	0501
	0310100140
	412
	0
	9372,48772

	2.2.
	Мероприятие 1.1.1.

«Приобретение
в собственность Усольского городского поселения
жилых помещений, соответствующих требованиям жилищного законодательства»

	Исполнитель мероприятия -
отдел развития инфраструктуры
	600
	0501
	0310100140
	412
	0
	9372,48772

__________________________________
1 – Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2 – Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.
Приложение 4
к постановлению

администрации города

от 15.10.2018 № 2387
Приложение 5
к муниципальной программе

«Жилище»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Жилище»

за счет всех источников финансирования
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы1,
тыс.руб.

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	КВР2
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа

«Жилище»
	Всего
	600
	0501
	0310100140
	412
	0
	12721,68772

	ответственный исполнитель
муниципальной программы - Администрация, отдел развития инфраструктуры

	2.
	Подпрограмма 1
«Приобретение в собственность Усольского городского поселения жилых помещений»
	Всего
	600
	0501
	0310100140
	412
	0
	12721,68772

	ответственный исполнитель подпрограммы -
Администрация,
отдел развития инфраструктуры

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1.

«Обеспечение граждан,
проживающих на территории Усольского городского поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий,
жилыми помещениями»
	Исполнитель
основного мероприятия - Администрация,
отдел развития инфраструктуры
	600
	0501
	0310100140
	412
	0
	12721,68772

	2.2.
	Мероприятие 1.1.1.
«Приобретение в собственность Усольского городского поселения жилых помещений, соответствующих требованиям жилищного законодательства»

	Исполнитель мероприятия -
Администрация,
отдел развития инфраструктуры
	600
	0501
	0310100140
	412
	0
	12721,68772

__________________________________

1 – Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2 – Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.

3 – В расходы по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» включаются расходы на содержание аппаратов управления органов местного самоуправления Усольского муниципального района, не включенные в расходы иных подпрограмм муниципальных программ Усольского муниципального района.
Приложение 5
к постановлению

администрации города

от 15.10.2018 № 2387
Приложение 6
к муниципальной программе

«Жилище»

ПЛАН

мероприятий по реализации муниципальной программы «Жилище» на очередной финансовый год
	№
п/п
	Наименование
подпрограммы и результатов
	Исполнитель
	Срок начала реализации

(дд.мм.гггг.)
	Срок окончания реализации

(дд.мм.гггг.)
	Всего

(тыс.руб.)
	В том числе

	бюджет Усольского городского поселения
	бюджет Пермского края

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1
«Приобретение в собственность Усольского городского поселения жилых помещений»

	Отдел развития инфраструктуры

	01.01.2018
	31.12.2018
	12721,68772
	3349,20000
	9372,48772

	2.
	Основное мероприятие 1.1.

«Обеспечение граждан, проживающих на территории Усольского городского поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями»

	Отдел развития инфраструктуры
	01.01.2018
	31.12.2018
	12721,68772
	3349,20000
	9372,48772

	3.
	Результат.
Целевые показатели:

1.количество приобретенных жилых помещений (единиц);
2.площадь приобретенных
жилых помещений (кв.м.)
	Отдел развития инфраструктуры
	0

0
	15

428,8

_1183356867.doc
[image: image1.png]